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Af Johannes Lundsfryd Jensen, Borgmester 
 
I skrivende stund har vi så småt taget hul 

på forhandlingerne om budgettet for de 

kommende år. De er lidt særlige, for fak-

tisk indgik vi allerede sidste år et 2-årigt 

budget. Det gjorde vi for at skabe ro og 

sikkerhed for børnehaver, skoler, pleje-

hjem og bosteder. Det er altid forbundet 

med et stort arbejde og usikkerhed, når 

der kigges dybt i økonomien. Derfor ville 

vi give en tiltrængt økonomisk pause for 

hele organisationen. 

Det betyder samtidig, at der i år ikke er 

meget at forhandle om. Vi har sat kursen, 

og kunsten er ikke at rokke båden. Men 

naturligvis bliver der også plads til æn-

dringer. For ny lovgivning, reformer af 

sundhed, beskæftigelse, skoler mm. skal 

implementeres og der er også behov for 

mindre justeringer. 

I den socialdemokratiske gruppe har vi 

afleveret vores ønskeseddel. Vi ønsker 

penge til nedrivningspulje af faldefærdige 

ejendomme, renovering af børnehaver, 

flere hænder til Frivilligcentret, en allé af 

træer langs hele Hovedvejen gennem 

kommunen, by-pedeller til de kommunale 

institutioner, bedre normering i tidlig SFO 

og et nyt halgulv i Nr. Aaby. Små men go-

de tiltag, som styrker velfærden og det 

gode hverdagsliv for borgerne. 

Blandt de såkaldt tekniske tilretninger 

finder vi også flere penge til kernevelfær-

den. Faktisk tilfører vi mere end 100 mio. 

tilsammen over de næste 4 år EKSTRA til 

dagtilbud, skoler og ældre. Det er ret mas-

sivt og peger samtidig på den helt store 

udfordring for vores kommune: At få 

hænder nok. 

Vi har store årgange, som går på pension i 

de kommende år. Samtidig er her flere 

børn og ældre, så vi har brug for at ansæt-

te flere pædagoger, pædagogmedhjælpe-

re, skolelærere og sosu-hjælpere og -

assistenter. Bare for at holde de nuværen-

de serviceniveauer skal der i slutningen af 

næste byrådsperiode være ansat knap 

100 flere medarbejdere i driften af kerne-

vælfærden, end der er i dag. Det er ret 

vildt. 

Derfor bliver en meget væsentlig opgave 

for det nye byråd at arbejde for, at det 

skal være attraktivt at arbejde i Middelfart 

Kommune. Vi har ganske enkelt hårdt 

brug for folk, for at kunne opretholde vo-

res nuværende samfundsmodel. 

 



4 

 

Af Jeppe Bruus, minister for Grøn Trepart og 
folketingskandidat i Middelfartkredsen 
 
Socialdemokratiet i Middelfart er et unikt 

fællesskab. Vi har et meget stærkt hold til 

det kommende kommunal- og regions-

valg. Vi har en god grøn profil, hvor vi pri-

oriterer natur, rent drikkevand og klimatil-

tag. Og vi har en god solid vision for vores 

velfærdsområder. Det er en fornøjelse at 

være en del af det fællesskab. 

Nu skal vi sammen føre valgkamp til kom-

munen og regionen. Jeg glæder mig til at 

bakke op om visionen for det gode hver-

dagsliv med Johannes og hele A-listen til 

Middelfart byråd. Og jeg glæder mig til at 

hjælpe med at sikre Kim Johansen et 

fremragende regionsvalg. 

 

Et retfærdigt samfund 

Min politiske vision er, at ethvert menne-

ske får mulighed for at opfylde deres livs-

drømme. Danmark er et af de lande i ver-

den, hvor de fleste lykkeligvis får opfyldt 

en stor del af deres livsdrømme. Men for 

mange børn bliver stadig født i besværlige 

omgivelser, hvor der mangler stabilitet og 

gode omgivelser. Samtidig er der støt sti-

gende krav og forventninger til vores børn 

og unge. Det kræver solide rammer i vo-

res daginstitutioner og skoler at sikre det 

gode hverdagsliv, der udjævner de sociale 

forskelle og sikrer trivsel.  

 

Ældre og sundhed 

Jeg brænder for at sikre gode forhold for 

vores ældre medborgere. Derfor glæder 

det mig både at se udviklingen af Middel-

fart Nærhospital samt kommunens arbej-

de med frisættelse af ældreområdet. Mid-

delfart Kommune er dygtige til at samar-

bejde både med regeringen og region 

Syddanmark. Det har bl.a. resulteret i en 

lang række vigtige sundhedsfunktioner til 

borgerne i vores kommune. Det skaber en 

lokal tryghed, og det betyder meget bedre 

sammenhængende forløb for borgere, 

der har brug for sundhedstilbud.  

 

Treparten styrker demokratiet 

Vores demokrati er udfordret. De sociale 

medier har på mange måder forværret 

den politiske samtale, hvor fakta bliver 

beklikket. Vi ser demokratier på stribe bli-

ve udfordret og kollapse. Vi har virkelig 

brug for en demokratisk oprustning. Vi 

har brug for at få genetableret den gode 

dialog mellem mennesker. 

Det er den oplevelse jeg har med den 

grønne trepart. At parter, der historisk har 

haft svært ved at komme overens, nu sid-

der i de samme lokaler og tegner streger-

ne på det nye danmarkskort. Det er som 

om, paraderne falder, når mennesker får 

lov at træde ind i meningsfulde fællesska-

ber, hvor der virkelig er noget på spil.  

Det kræver modige mennesker, der er i 

stand til at sætte sig selv på spil. Men re-

sultatet ville vi aldrig kunne have opnået 

med lovforslag fra Christiansborg. 
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Vi bygger broerne 

Jeg får den samme oplevelse, når jeg læ-

ser arbejdsprogrammet 2026-2029 for 

Socialdemokratiet i Middelfart Kommune. 

Det er en flot vision, der vil fortsætte den 

positive udvikling af kommunen byggen-

de på et styrket lokalt demokrati. Hvor 

borgerne skal inddrages og være med til 

at skabe fremtidens Middelfart. Jeg er 

stolt af at være med på så stærkt et hold, 

der bygger broerne til fremtiden. Jeg vil 

meget gerne ud at føre valgkamp sam-

men med hver eneste kandidat. Ræk en-

delig ud. så finder vi tid til at møde væl-

gerne sammen.  

Inge Lodberg i Informationen på  
Klimafolkemødet 2025 
 
 

Herunder: 
Opfølgning på Grøn Trepart. 
Debat mellem: 
Sebastian Jonshøj, vicepræsident for 
Dansk Naturfredningsforening  .  
Søren Søndergaard, formand for 
Landbrug og Fødevarer -  
Johannes Lundsfryd, formand for KL´s 
Klima– og Miljøudvalg -  
Jeppe Bruus, minister for Grøn Trepart 
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Af Kim Johansen, Socialdemokratiet, kandi-
dat til regionsrådsvalget i Region Syddan-
mark 18. november 2025 
 

Når jeg stiller op til regionsrådsvalget den 

18. november, gør jeg det med hjertet. For 

mig handler politik ikke kun om budgetter 

og strategier – det handler om menne-

sker, om fællesskab og om tryghed i hver-

dagen. Jeg stiller op, fordi jeg vil være med 

til at sikre, at du og din familie kan regne 

med, at hjælpen er der, når den behøves. 

 

Jeg er stolt af, at vi i Region Syddanmark 

har taget et stort skridt med åbningen af 

Nærhospitalet i Middelfart. For mig er det 

ikke bare en bygning – det er et symbol 

på, at vi prioriterer nærhed, sammen-

hæng og kvalitet i vores sundhedstilbud. 

Her møder borgerne et sundhedsvæsen 

tættere på, som skaber tryghed i hverda-

gen. Den erfaring vil jeg kæmpe for, at vi 

kan udbrede endnu mere i regionen, så 

flere borgere oplever samme nærhed. 

 

Men sundhedsvæsenet er presset. Vi står 

med et arbejdsmiljø, hvor alt for mange 

medarbejdere føler sig stressede og ud-

brændte. Jeg har derfor kæmpet for – og 

vil fortsat kæmpe for – at vi arbejder mere 

systematisk med stressforebyggelse og 

bedre fastholdelse ved sygemeldinger. 

Det handler om, at vi som arbejdsgiver 

skal passe på dem, der passer på os. 

Uden medarbejdere, ingen velfærd. 

 

Samtidig vil jeg have, at vi sætter seniorer-

ne fri. Mange af vores dygtige og erfarne 

medarbejdere ønsker at blive længere i 

job, men de har brug for mere fleksible 

rammer. Det skal vi skabe. Og samtidig 

skal vi åbne døren bredere for de unge: 

flere uddannelsespladser, flere praktik-

muligheder og flere lærlinge. Kun sådan 

kan vi sikre, at vi også i fremtiden har 

hænder nok til at løfte velfærden. 

 

En af mine vigtigste mærkesager frem 

mod valget er at sikre en stærkere psyki-

atri. Alt for mange borgere får i dag ikke 

den hjælp, de har brug for – især unge, 

som oplever psykisk mistrivsel. Vi skal ha-

ve flere pladser, mere tid til samtaler og 

bedre sammenhæng mellem region og 

kommuner. Psykiatrien skal ikke være et 

sted, man først møder, når det er aller-

mest kritisk. Den skal være et naturligt 

tilbud tidligt, så vi forebygger og støtter, 

inden problemerne vokser sig store. 

 

Vi må samtidig huske de ydre rammer, 

der betyder alt i hverdagen: bedre kollek-
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tiv trafik, flere praktiserende læger og en 

mere retfærdig lægedækning i hele regio-

nen. Bor du i et yderområde, skal du have 

samme adgang til hjælp og behandling 

som i de større byer. Jeg vil arbejde for, at 

Region Syddanmark tager det ansvar på 

sig og binder tingene bedre sammen. 

 

Vi skal heller ikke glemme klima og bære-

dygtighed. Et sundhedsvæsen bruger 

enorme ressourcer, og her har vi et an-

svar for at gå forrest. Jeg vil arbejde for, at 

regionen bliver grønnere – både når det 

gælder byggeri, transport og indkøb – så 

vi også kan aflevere et sundhedsvæsen til 

næste generation med god samvittighed. 

 

Valget den 18. november er vigtigt. Jeg 

stiller op, fordi jeg tror på, at vi sammen 

kan skabe en region, hvor mennesket al-

tid kommer før systemet. Hvor medarbej-

derne har ordentlige forhold, hvor psyki-

atrien bliver styrket, hvor de unge får en 

vej ind i velfærdsfagene, og hvor borgerne 

oplever, at hjælpen er tæt på. 

 

Jeg håber på din opbakning – for Middel-

fart, for hele Region Syddanmark og for et 

sundhedsvæsen, vi alle kan være stolte af. 

 

Middelfart Nærhospital, Danmarks første af sin slags, indvies  
mandag den 8. september 2025 kl. 16.30  

ved hovedindgangen på Østre Hougvej 55, Middelfart  

Set på Klimafolkemødet 
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Når stormagterne banker på døren, skal 

vi være klar.  

Den 17. september inviterer Socialdemo-

kratiet i Middelfart sammen med Nord-

fyn, Socialdemokratiets EU-kontor og 3F 

til en aften i Brenderup Forsamlingshus, 

hvor store verdensspørgsmål møder det 

lokale perspektiv. 

 

Christiane Pape Lehrmann, næstfor-

mand i Socialdemokratiet Middelfart, by-

rådskandidat og medlem af kredsbesty-

relsen for Middelfartkredsen, er aftenens 

moderator: 

Hvad er tanken bag arrangementet? 

"Vi ønsker at bringe EU’s store dagsordener 

helt tæt på vores medlemmer og borgere. 

Forsvarssamarbejdet, energisikkerhed og 

konsekvenserne af krigen i Ukraine kan virke 

fjerne – men de har stor betydning for vores 

hverdag her i Middelfart og omegn." 

Hvad kan deltagerne forvente? 

"De får en unik mulighed for at høre fra tre 

stærke stemmer: EU-kommissær Christel 

Schaldemose, vores lokale folketingskandi-

dat og minister Jeppe Bruus og militærana-

lytiker Anders Puck Nielsen. Vi får både poli-

tiske perspektiver og faglig indsigt – og vi 

åbner for spørgsmål, så det bliver en leven-

de debat." 

Hvorfor er det vigtigt for Socialdemokrati-

et at tage initiativ til sådan en aften? 

"Vi tror på, at demokratiet styrkes, når folk 

kan stille spørgsmål direkte til beslutningsta-

gerne og eksperterne. Og i en tid med global 

usikkerhed er det ekstra vigtigt, at vi sam-

men forstår udfordringerne og muligheder-

ne." 

Arrangementet er gratis, men kræver til-

melding – og med kun 165 pladser gælder 

det om at være hurtig. 

 

Set på Klimafolkemødet: 
 
3F demonstrerer for ordnede 
forhold, for de unge, når de 
kommer på arbejdsmarkedet.  
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I en bog med titlen ”Danmarks Højskoler” fra 

1908 skrev forfatteren A. Nordahl-Petersen, at 

det var mærkeligt, at Middelfartegnens åndeligt 

interesserede befolkning savnede nogle højsko-

ler. I omegnen af købstaden Middelfart var der 

gennem tiden gjort flere forsøg. En indremissi-

onsk ungdomsskole blev oprettet i Kauslunde 

1865 af præsten Johannes Clausen.  

 

I 1880 oprettede seminarist Laurids Jonsen den 

gundtvigianske Vesterdal Folkehøjskole for eg-

ne midler. Han måtte opgive projektet fire år 

senere på grund af manglende tilslutning. En tid 

var her børnehjem. I 1896 blev bygningerne 

købt af landbrugskandidat Christoffer Gaarde, 

der på ny oprettede højskole. Tanken var at 

have karle om vinteren og piger om sommeren. 

To år efter tilbyggede han en gymnastiksal. Der 

foregik almindelig højskoleundervisning dog 

med en del landbrugsfag. 

 

Christoffer Gaarde var husmandssøn fra Vejle-

kanten. Som helt ung arbejdede han i landbru-

get og var to vintre på højskole. Senere tog han 

et helt år på Herning Realskole. Herefter var 

han huslærer et par år, indtil han i 1888 blev 

elev på Landbohøjskolen i København, hvor han 

fik afgang som landbrugskandidat og straks 

efter ansat som lærer på Ribe Mælkeri- og Høj-

skole, hvor han var i fire år. Så var han et par år 

lærer på Ask Højskole, indtil han kastede sig ud i 

opgaven med Vesterdal Højskole. Følgende kan 

læses om ham og skolen: 

 

Af Peter Storm 
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”Forstander Gaarde har i årenes løb været en 

flittig deltager i mange af statens feriekursus og 

i de såkaldte universitetskursus med hertil 

knyttede rejser såvel i ind- som i udlandet. Han 

er anden gang gift, og hans hustru – en datter af 

lærer Sørensen i Sneum og søster til hans første 

hustru – har været ham en dygtig medhjælper i 

det ofte vanskelige arbejde, Som de fleste min-

dre højskoler har nemlig også Vesterdal haft 

sine kriser. Men skolen synes nu at være endelig 

rodfæstet, og forstander Gaarde kan glæde sig 

ved en stadig stigende tilslutning til sin virksom-

hed.” 

 

Sådan lød det for over hundrede år siden, hvor 

Danmark stadig i hovedsagen var et landbrugs-

samfund, men på vej mod industrisamfundet. I 

dag huses Vesterdal Efterskole her. 

 

Jes Rønn Hansen,  
Christiane Pape Lehrmann,  
Louise Gade Ellekrog,  
Anne Fredberg   
 
Kandidater til kommunalvalget 
november 2025 
 
Og ja, borgmesteren kom også 
lige forbi til en kop kaffe 
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Repair Caféen Middelfart havde en stand på Klimafolkemødet i weekenden. 
Vidste du, at man tredje tirsdag i måneden kl. 17.00 - 19.30, og første lørdag i måne-

den kl. 14.00 - 17.00 kan få hjælp til småreparationer? 
Det foregår på KulturØen 

Socialdemokratiet Middelfart kommune havde en stand på Klimafolkemødet 
Her hjælper Amalie Bergholt (kandidat til kommunalvaget i november)  besøgende 

med at skære ”stempler” til stoftryk. 
De færdige tryk hænger i baggrunden 

Buketten af roser er også genbrug. Fremstillet af kasserede valgplakater. 

Vævede tæpper lavet af gamle duge 
og lagner - klippet i strimler 
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Socialdemokratiet i Middelfart Kommune 
 
Formand:  
Johannes Lundsfryd Jensen, 25 28 41 42, johannes@middelfart.dk 
 
 
Lokalområderne: 
Middelfart:  
Christiane Pape Lehrmann, 51 66 41 93 , chrispl@hotmail.dk 
Strib og Røjle:  
Jes Rønn,  
Nørre Aaby:  
Sigfred Pustelnik, 20 29 47 33, fam-pustelnik-fyn@privat.tdcadsl.dk 
Brenderup:  
John Kruse, 21 61 44 68, john.kruse@middelfart.dk 
Ejby:  
Lars Vigsø, 21 42 33 47, lars.vigso@middelfart.dk   
Gelsted:  
Morten Thomsen, kanstrupmorten@gmail.com 
 
 
Byrådet: 
Politisk ordfører:  
Kai Johansen, 26 39 12 55, kaj.johansen@middelfart.dk 
Gruppeformand : 
John Kruse, 21 61 44 68, john.kruse@middelfart.dk 
 
DSU Middelfart: 
 
 
 
Middelfartkredsen: 
Steen Ingemann Hansen ,21 51 99 65 , sih@newmail.dk  
 
Regionsrådet: 
Kim Johansen, 30 57 70 94 , kij@syd.dk 
www.kimjohansen.dk 
 
Folketinget: 
Jeppe Bruus: jeb@mgtp.dk 
 
 
Europaparlamentet: 
Christel Schaldemose, Christel.Schaldemose@europarl.europa.eu  
Facebook @ChristelSchaldemose  
 
 

Se i øvrigt vore annoncører. 
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mailto:sih@newmail.dk
mailto:Christel.Schaldemose@europarl.europa.eu
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Kommunalvalg d. 18. november 2025 


